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KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU 

Verginin konusunu teşkil eden işlemler: 

Madde 1 – Türkiye'de yapılan aşağıdaki 

işlemler katma değer vergisine tabidir: 

1. Ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest 

meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim 

ve hizmetler, 

2. Her türlü mal ve hizmet ithalatı, 

3. Diğer faaliyetlerden doğan teslim ve 

hizmetler: 

a) Posta, telefon, telgraf, teleks ve bunlara 

benzer hizmetler ile radyo ve televizyon 

hizmetleri, 

b) Her türlü şans ve talih oyunlarının 

tertiplenmesi ve oynanması, 

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı 

gösteriler ve konserler ile profesyonel 

sporcuların katıldığı sportif faaliyetler, 

maçlar, yarışlar ve yarışmalar tertiplenmesi, 

gösterilmesi, 

d) Müzayede mahallerinde ve gümrük 

depolarında yapılan satışlar ile 10/2/2005 

tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 

Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün 

senetlerinin, senedin temsil ettiği ürünü 

depodan çekecek olanlara teslimi, 

e) Boru hattı ile hampetrol, gaz ve bunların 

ürünlerinin taşınmaları, 

f) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci 

maddesinde belirtilen mal ve hakların 

kiralanması işlemleri, 

g) Genel ve katma bütçeli idarelere, il özel 

idarelerine, belediyeler ve köyler ile 

bunların teşkil ettikleri birliklere, 

üniversitelere, dernek ve vakıflara, her türlü 

mesleki kuruluşlara ait veya tabi olan 

veyahut bunlar tarafından kurulan veya 

işletilen müesseseler ile döner sermayeli 

kuruluşların veya bunlara ait veya tabi diğer 

müesseselerin ticari, sınai, zirai ve mesleki 

nitelikteki teslim ve hizmetleri, 

h) Rekabet eşitsizliğini gidermek 

maksadıyla isteğe bağlı mükellefiyetler 

suretiyle vergilendirilecek teslim ve 

hizmetler. 

Teslim: 

Madde 2 – 1. Teslim, bir mal üzerindeki 

tasarruf hakkının malik veya onun adına 

hareket edenlerce, alıcıya veya adına 

hareket edenlere devredilmesidir. Bir malın 

alıcı veya onun adına hareket edenlerin 

gösterdiği yere veya kişilere tevdii teslim 

hükmündedir. Malın alıcıya veya onun 

adına hareket edenlere gönderilmesi 

halinde, malın nakliyesinin başlatılması 

veya nakliyeci veya sürücüye tevdi edilmesi 

de mal teslimidir. 

2. Bir mal üzerindeki tasarruf hakkının iki 

veya daha fazla kimse tarafından zincirleme 

akit yapılmak suretiyle, malın bu arada el 

değiştirmeden doğrudan sonuncu kişiye 

devredilmesi halinde, aradaki safhaların her 

biri ayrı bir teslimdir. 

3. Su, elektrik, gaz, ısıtma, soğutma ve 

benzeri şekillerdeki dağıtımlar da mal 

teslimidir. 

4. Kap ve ambalajlar ile döküntü ve tali 

maddelerin geri verilmesinin mutat olduğu 

hallerde teslim bunlar dışında kalan 

maddeler itibariyle yapılmış sayılır. 

Bunların yerine aynı cins ve mahiyette kap 

ve ambalajlar ile döküntü tali maddelerin 

geri verilmesinde de aynı hüküm uygulanır. 

5. Trampa iki ayrı teslim hükmündedir. Bu 

Kanunun uygulanmasında arsa karşılığı 



inşaat işlerinde; arsa sahibi tarafından konut 

veya işyerine karşılık müteahhide arsa payı 

teslimi, müteahhit tarafından arsa payına 

karşılık arsa sahibine konut veya işyeri 

teslimi yapılmış sayılır. 

 

Teslim sayılan haller: 

Madde 3 – Aşağıdaki haller teslim sayılır: 

a) Vergiye tabi malların her ne suretle 

olursa olsun, vergiye tabi işlemler dışındaki 

amaçlarla işletmeden çekilmesi, vergiye 

tabi malların işletme personeline ücret, 

prim, ikramiye, hediye, teberru gibi 

namlarla verilmesi, 

b) Vergiye tabi malların, üretilip teslimi 

vergiden istisna edilmiş olan mallar için her 

ne suretle olursa olsun kullanılması veya 

sarfı, 

c) Mülkiyeti muhafaza kaydıyla yapılan 

satışlarda zilyedliğin devri, 

Hizmet: 

Madde 4 – 1. Hizmet, teslim ve teslim 

sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan 

işlemlerdir. 

Bu işlemler; bir şeyi yapmak ve işlemek, 

meydana getirmek, imal etmek, onarmak, 

temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, 

değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi 

yapmamayı taahhüt etmek gibi, şekillerde 

gerçekleşebilir. 

2. Bir hizmetin karşılığının bir mal teslimi 

veya diğer bir hizmet olması halinde 

bunların her biri ayrı işlem olup, hizmet veya 

teslim hükümlerine göre ayrı ayrı 

vergilendirilirler. 

 

Hizmet sayılan haller: 

Madde 5 – Vergiye tabi bir hizmetten, 

işletme sahibinin, işletme personelinin veya 

diğer şahısların karşılıksız yararlandırılması 

hizmet sayılır. 

 

İşlemlerin Türkiye'de yapılması: 

Madde 6 – İşlemlerin Türkiye'de 

yapılması: 

a) Malların teslim anında Türkiye'de 

bulunmasını, 

b) Hizmetin Türkiye'de yapılmasını veya 

hizmetten Türkiye'de 

faydalanılmasını,İfade eder. 

 

 

Mükellef: 

Madde 8 – 1. Katma Değer Vergisinin 

Mükellefi: 

a) Mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde bu 

işleri yapanlar, 

b) İthalatta mal ve hizmet ithal edenler, 

c) Transit taşımalarda gümrük veya geçiş 

işlemine muhatap olanlar, 

ç) Müzayede mahallerinde yapılan 

satışlarda bu satışları yapanlar, 

d) PTT İşletme Genel Müdürlüğü ve radyo 

ve televizyon kurumları, 

e) Her türlü şans ve talih oyunlarını tertip 

edenler, 

g) 1 inci maddenin 3 üncü fıkrasının (c) 

bendine giren hallerde bunları tertipleyenler 

h) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci 

maddesinde belirtilen mal ve hakları kiraya 

verenler, 

ı) İsteğe bağlı mükellefiyette talepte 

bulunanlardır. 

Madde 9- Belgesiz mal 

bulundurdukları veya hizmet satın aldıkları 

tespit edilen mükelleflere, bu mal ve 

hizmetlere ait alış belgelerinin ibrazı için 

tespit tarihinden itibaren 10 günlük bir süre 

verilir. Bu süre içinde alış belgelerinin ibraz 



edilememesi halinde, belgesi ibraz 

edilemeyen mal ve hizmetlerin tespit 

tarihindeki emsal bedeli üzerinden 

hesaplanan katma değer vergisi, alışlarını 

belgeleyemeyen mükellef adına re'sen 

tarhedilir. Bu tarhiyata vergi ziyaı cezası 

uygulanır 

Madde 11 – Aşağıdaki teslim ve 

hizmetler vergiden müstesnadır: 

a) İhracat teslimleri ve bu teslimlere ilişkin 

hizmetler, yurt dışındaki müşteriler için 

yapılan hizmetler, serbest bölgelerdeki 

müşteriler için yapılan fason hizmetler ve 

karşılıklı olmak şartıyla uluslararası 

roaming anlaşmaları çerçevesinde yurt 

dışındaki müşteriler için Türkiye'de verilen 

roaming hizmetleri, 

b) Türkiye'de ikamet etmeyen yolcuların 

satın alarak Türkiye dışına götürdükleri 

malların teslimi anında Katma Değer 

Vergisi tahsil edilir. Ancak gümrükten 

malın çıkışı anında fatura veya belgenin 

ibrazında tahsil edilen Katma Değer Vergisi 

iade olunur. 

Türkiye’de ikametgahı, işyeri, kanuni ve iş 

merkezi bulunmayanların taşımacılık 

faaliyetlerine ilişkin olarak satın alacakları 

mal ve hizmetler ile fuar, panayır ve 

sergilere katılımları dolayısıyla satın 

alacakları mal ve hizmetler nedeniyle 

ödedikleri katma değer vergisi, karşılıklı 

olmak kaydıyla iade edilir. 

 

Madde 14 – Transit ve Türkiye ile yabancı 

ülkeler arasında yapılan taşımacılık 

işlerinde, Cumhurbaşkanı tarafından 

belirlenecek taşıma işleri vergiden 

müstesnadır. 

Madde 23 – Özel matrah şekilleri şunlardır: 

a) Spor - Toto oyununda ve Milli Piyango 

dahil her türlü piyangoda, oyuna ve 

piyangoya katılma bedeli, 

b) At yarışları ve diğer müşterek bahis ve talih 

oyunlarında bu yarış ve oyunlara katılma 

karşılığında alınan bedel ile bunların icra 

edildiği mahallere giriş karşılığında alınan 

bedel, 

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı 

gösteriler ve konserler ile profesyonel 

sporcuların katıldığı sportif faaliyetler, 

maçlar ve yarışlar ve yarışmalar 

tertiplenmesi ve gösterilmesinde bunların 

icra edildiği mahallere giriş karşılığında 

alınan bedel ile bu mahallerde yapılan 

teslim ve hizmetlerin bedeli, 

 

Madde 28 –Katma değer vergisi oranı, 

vergiye tabi her bir işlem için % 10'dur. 

Cumhurbaşkanı bu oranı, dört katına 

kadar artırmaya, % 1 'e kadar 

indirmeye, bu oranlar dahilinde muhtelif 

mal ve hizmetler ile bazı malların 

perakende safhası ve inşaatın yapıldığı 

arsanın veya konutun vergi değeri ve 

bulunduğu yeri esas alarak konut 

teslimleri için farklı vergi oranları tespit 

etmeye yetkilidir. 

Madde 39 – 1. Katma Değer Vergisinde 

vergilendirme dönemi, faaliyet gösterilen 

takvim yılının üçer aylık dönemleridir. 

Ancak, Maliye ve Gümrük Bakanlığı 

mükelleflerin yıllık gayri safi hasılatlarına 

göre üç aylık vergilendirme dönemi yerine 

birer aylık vergilendirme dönemi tespit 

etmeye yetkilidir. 

 

 

 

 



 

Beyanname verme zamanı: 

Madde 41 – 1. Mükellefler (Katma Değer 

Vergisi beyannamelerini, vergilendirme 

dönemini takibeden ayın yirmidördüncü 

günü akşamına kadar, vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu tutulanlar Katma 

Değer Vergisi beyannamelerini, 

vergilendirme dönemini takibeden ayın 

yirmibirinci günü akşamına kadar ilgili 

vergi dairesine vermekle yükümlüdürler. 

2. Katma Değer Vergisi beyanının gümrük 

giriş beyannamesi veya özel beyanname ile 

yapılması gerektiği hallerde bu 

beyannameler vergi mükellefiyetinin 

başladığı anda ilgili gümrük idaresine 

verilir. 

3. İşi bırakan mükelleflerin katma değer 

vergisi beyannamesi, işin bırakıldığı tarihi 

izleyen ayın yirmidördüncü günü akşamına 

kadar verilir 

Verginin Ödenmesi: 

Madde 46 – 1. Beyanname vermek 

mecburiyetinde olan mükellefler bir 

vergilendirme dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname verecekleri ayın 

yirmialtıncı günü akşamına kadar, vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar bir 

vergilendirme dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname verecekleri ayın 

yirmiüçüncü günü akşamına kadar ödemeye 

mecburdurlar. 

2. İthalde alınan katma değer vergisi, gümrük 

vergisi ile birlikte ve aynı zamanda ödenir. 

 

DAMGA VERGİSİ KANUNU 

Madde 1 – Bu Kanuna ekli (1) sayılı 

tabloda yazılı kağıtlar Damga vergisine 

tabidir. 

Bu kanundaki kağıtlar terimi, yazılıp 

imzalamak veya imza yerine geçen bir 

işaret konmak suretiyle düzenlenen ve 

herhangi bir hususu ispat veya belli etmek 

için ibraz edilebilecek olan belgeler ile 

elektronik imza kullanılmak suretiyle 

manyetik ortamda ve elektronik veri 

şeklinde oluşturulan belgeleri ifade eder. 

Yabancı memleketlerle Türkiye'deki 

yabancı elçilik ve konsolosluklarda 

düzenlenen kağıtlar, Türkiye'de resmi 

dairelere ibraz edildiği, üzerine devir veya 

ciro işlemleri yürütüldüğü veya herhangi bir 

suretle hükümlerinden faydalanıldığı 

takdirde vergiye tabi tutulur. 

Madde 2 – Vergiye tabi kağıtlar 

mahiyetinde bulunan veya onların yerini 

alan mektup ve şerhlerle, bu kağıtların 

hükümlerinin yenilenmesine, uzatılmasına, 

değiştirilmesine devrine veya bozulmasına 

ilişkin mektup ve şerhler de Damga 

Vergisine tabidir. 

Madde 3 – Damga Vergisinin mükellefi 

kağıtları imza edenlerdir. 

Resmi dairelerle kişiler arasındaki işlemlere 

ait kağıtların Damga Vergisini kişiler öder. 

Yabancı memleketlerle Türkiye'deki 

yabancı elçilik ve konsolosluklarda 

düzenlenen kağıtların vergisini, Türkiye'de 

bu kağıtları resmi dairelere ibraz eden. 

üzerlerinde devir veya ciro işlemleri 

yapanlar veya harhangi bir suretle 

hükümlerinden faydalananlar öderler. 

Madde 4 – Bir kağıdın tabi olacağı verginin 

tayini için o kağıdın mahiyetine bakılır ve 

buna göre tabloda yazılı vergisi bulunur. 

Kağıtların mahiyetlerinin tayininde, şekli 

kanunlarda belirtilmiş olanlarda 

kanunlardaki adlarına,belirtilmemiş 



olanlarda üzerlerindeki yazının tazammun 

ettiği hüküm ve manaya bakılır. 

Mahiyeti tayin edilmek istenen kağıt 

üzerinde başka bir kağıda atıf yapılmışsa, 

atıf yapılan kağıdın hükümlerine nazaran 

iktisap ettiği mahiyete göre vergi alınır. 

Kağıt nüshalarının birden fazla olması: 

Madde 5 –Bir nüshadan fazla olarak 

düzenlenen kâğıtlardan, maktu vergiye tabi 

olanların her bir nüshası ayrı ayrı aynı 

miktarda; nispi vergiye tabi olanların ise 

sadece bir nüshası damga vergisine tabidir. 

Şu kadar ki, poliçe ve emre yazılı ticari 

senetlerin yalnız tedavüle çıkarılan 

nüshaları vergiye tabi tutulur. 

Bir kağıtta birden fazla akit ve işlem 

bulunması: 

Madde 6 – Bir kağıtta biribirinden 

tamamen ayrı birden fazla akit ve işlem 

bulunduğu takdirde bunların herbirinden 

ayrı ayrı vergi alınır. 

Bir kağıtta toplanan akit ve işlemler 

birbirine bağlı ve bir asıldan doğma 

oldukları takdirde Damga Vergisi,en 

yüksek vergi alınmasını gerektiren akit 

veya işlem üzerinden alınır. 

Ancak bu akit ve işlemlere asıl işlemin 

akitlerinden başka bir şahsın eklenen akit ve 

işlemi de ayrıca vergiye tabidir. Şu kadar ki; 

bir kâğıt üzerinde birden fazla adi kefalet ve 

garanti taahhüdü bulunması hâlinde, ayrı 

ayrı olmak üzere bunlardan yalnızca 

birinden damga vergisi alınır. 

Pey akçesi, cayma tazminatı, ücret tevkifi, 

cezai şart gibi bir sözleşmenin müeyyidesi 

mahiyetinde olan taahhütlerden, başlı 

başına bir sözleşmeye konu olmadıkça 

damga vergisi alınmaz. 

Birden fazla imzalı kağıtlar: 

Madde 7 – Kağıtlara konulan imzanın 

birden fazla olması verginin tekerrürünü 

gerektirmez. 

Ancak maktu vergiye tabi olup müteaddit 

kişilerin imzasını taşıyan makbuz ve ibra 

senetlerinin Damga Vergisi imza adedine 

göre alınır. 

Nispi vergiye tabi ve birden fazla kişinin 

imzasını taşıyan makbuz ve ibra 

senetlerinde her imza sahibine ait olan hisse 

ayrıca belli edilmiş ise, vergi, hisselere göre 

ayrı ayrı ödenir. 

Resmi daire: 

Madde 8 – Bu kanunda yazılı resmi 

daireden maksat, genel ve özel bütçeli 

idarelerle, il özel idareleri, yatırım izleme 

ve koordinasyon başkanlıkları, belediyeler 

ve köylerdir. 

Bu dairelere bağlı olup ayrı tüzel kişiliği 

bulunan iktisadi işletmeler resmi daire 

sayılmaz. 

Madde 10 – Damga Vergisi nispi veya 

maktu olarak alınır. 

Nispi vergide, kağıtların nevi ve 

mahiyetlerine göre, bu kağıtlarda yazılı 

belli para, maktu vergide kağıtların 

mahiyetleri esastır. 

Belli para terimi, kağıtların ihtiva ettiği 

veya bunlarda yazılı rakamların hasıl 

edeceği parayı ifade eder. 

 

 



Yabancı paraların Türk parasına 

çevrilmesi: 

Madde 12 – Damga Vergisine tabi 

kağıtlarda yazılı yabancı paralar Maliye 

Bakanlığınca tayin ve ilan edilecek fiyat 

üzerinden Türk parasına çevrilerek ona göre 

Damga Vergisi alınır. 

Madde 15 – Damga Vergisi makbuz 

karşılığı, istihkaktan kesinti yapılması veya 

basılı damga konulması şekillerinden 

biriyle ödenir. 

Bu ödeme şekillerinin hangi işlemler için ne 

suretle uygulanacağını tespite Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

Madde 17 – Aşağıda yazılı kağıtların 

Damga Vergisi pul yerine basılı damga 

konulması şekliyle de ödenebilir. 

1 – Makbuz ve ibra senetleri, 

2 – Faturalar, 

3 – Ulaştırma ile ilgili kağıtlar, 

4 – Elektrik, havagazı, telefon ve su 

abonman mukavelenameleri, 

5 – Maliye Bakanlığının müsaadesi alınmak 

şartiyle vergiye tabi diğer kağıtlar. 

Maliye Bakanlığı yukarda yazılı olanların 

ve diğer kağıtların vergisini basılı damga 

konulması şekliyle ödetmeye yetkilidir. 

Basılı damga konulmasında ödeme 

zamanı: 

Madde 21 – Basılı damga konulacak 

kağıtların vergisi, yüzde beş noksanı ile 

peşin olarak ödenir. 

 

Makbuz karşılığı ödemelerde ödemenin 

zamanı: 

Madde 22 – Makbuz karşılığı ödemelerde 

Damga Vergisi; 

a) Maliye Bakanlığınca belirlenen 

mükellefler, kurum ve kuruluşlar 

tarafından bir ay içinde düzenlenen 

kağıtların vergisi, ertesi ayın yirminci günü 

akşamına kadar vergi dairesine bir 

beyanname ile bildirilir ve yirmialtıncı 

günü akşamına kadar ödenir. 

b) (a) bendi dışındaki hallerde, kâğıdın 

düzenlendiği tarihi izleyen onbeş gün 

içinde vergi dairesine bir beyanname ile 

bildirilir ve aynı süre içinde ödenir.  

Maliye Bakanlığı, bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usûl ve esasları 

belirlemeye, lüzum göreceği işlemlere 

ilişkin kâğıtlara ait verginin yukarıdaki 

sürelere bağlı kalmaksızın ve beyanname 

aranmaksızın kâğıdın düzenlenmesinden 

önce veya noterlerce işleme tâbi tutulması 

sırasında ödenmesi zorunluluğunu 

getirmeye, vergiyi işlem anında ilgili kamu 

kurum veya kuruluşuna makbuz karşılığı 

ödettirmeye yetkilidir. 

 

İstihkaktan kesinti şekliyle ödemelerde 

ödeme zamanı: 

Madde 23 – Genel bütçeli daireler dışında 

kalan ve istihkaktan kesinti yapmak 

durumunda bulunan daire ve müesseseler 

tarafından bir ay içinde kesilen Damga 

Vergisi, ertesi ayın 20 nci günü akşamına 

kadar ödemenin yapıldığı yer vergi 

dairesine bir beyanname ile bildirilir ve 26 

ncı günü akşamına kadar yatırılır. 

Madde 24 – Vergiye tabi kağıtların Damga 

Vergisinin ödenmemesinden veya noksan 



ödenmesinden dolayı alınması lazımgelen 

vergi ve cezadan, mükelleflere rücu hakkı 

olmak üzere, kağıtları ibraz edenler 

sorumludur. 

 

 

Resmi dairelerin mecburiyeti: 

Madde 26 – Resmi dairelerin ilgili 

memurları kendilerine ibraz edilen 

kağıtların Damga Vergisini aramaya ve 

vergisi hiç ödenmemiş veya noksan 

ödenmiş olanları bir tutanakla tesbit etmeye 

veya bunları tutanağı düzenlemek üzere, 

vergi dairesine göndermeye mecburdurlar. 

Kağıtların terki: 

Madde 28 – Vergi cezası alınması gereken 

kağıtların hamilleri tarafından terk edilmesi 

bu cezanın alınmasına mani değildir. 

 

HARÇLAR  KANUNU 

Madde 1 – Bu kanuna göre alınacak harçlar 

aşağıda gösterilmiştir: 

1. Yargı harçları, 

2. Noter harçları, 

3. Vergi Yargısı Harçları, 

4. Tapu ve Kadastro harçları, 

5. Konsolosluk harçları, 

6. Pasaport, ikamet tezkeresi, çalışma izni, 

çalışma izni muafiyeti, vize ve Dışişleri 

Bakanlığı tasdik harçları, 

7. Gemi ve liman harçları, 

8. İmtiyazname, ruhsatname ve diploma 

harçları, 

9. Trafik harçları. 

 

Karşılık davalar ve davaya müdahale: 

Madde 6 – Karşılık davalar, müstakil 

davalar gibi harca tabidir. 

Davaya müdahale eden kimse, kanun 

yollarına müracaat ederse iltihak ettiği 

taraftan alınan harca eşit harcı ödemek 

mecburiyetindedir. 

 

Yeniden harç alınması: 

Madde 7 – Muameleden kaldırılan dosya, 

Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanununda 

belirtilen süre içinde yenilenmediği 

takdirde, davanın görülebilmesi yeniden 

harç verilmesine bağlıdır. 

  

Hükmün bozulması: 

Madde 8 – Bir hükmün bozulmasını 

mütaakıp verilecek hükümlerden yeni bir 

hüküm gibi karar ve ilam harcı alınır ve 

bozulan hükümden evvelce alınmış olan 

karar ve ilam harcı, mütaakıp hükme ait 

harçdan mahsup olunur. 

  

Tashihi karar: 

Madde 9 – Tashihi karar talebinin kabulü 

üzerine temyiz olunan hüküm tasdik 

edilirse, temyiz olunan hükümden alınmış 

olunan harç kadar yeniden harç alınır. 

  

İadei muhakeme: 

Madde 10 – İadei muhakemenin kabulü 

üzerine cereyan edecek davalar, yeni 

davalar gibi harca tabidir. İadei muhakeme 

talebinde bulunan neticede haklı çıkarsa 

evvelce alınan harç mahsup edilir. 

  

Mükellef: 

Madde 11 – Genel olarak yargı harçlarını 

davayı açan veya harca mevzu olan işlemin 

yapılmasını istiyen kişiler ödemekle 

mükelleftir. 

Vasinin hesabının görülmesi dolayısiyle 

alınacak harçlar, vesayet altındaki şahsa 

izafeten vasiden alınır. 

Herhangi bir istek olmaksızın resen 

yapılacak işlemlere ait harçlar, aksine 

hüküm yoksa, lehine işlem yapılan 

kişilerden alınır. 

  

 



Celse harçlarında mükellef: 

Madde 12 – Hukuk ve ticaret 

mahkemelerinde celse harcı, muhakeme 

tarafların talep ve muvafakatleri üzerine 

talik edilmiş ise taraflardan ve evvelce 

yapılması mümkün olan bir işlemin 

yapılmamış olmasından dolayı talik 

edilmişse, talike sebebiyet veren taraftan 

alınır. 

Her iki halde talike vekiller sebebiyet 

vermişse celse harcı vekillere yüklenir. 

Vekil veya taraflara yüklenilen celse harcı 

mütaakıp iki celsede ödenmezse bir misli 

fazlasiyle alınır. Ödenmediği takdirde 

harcın bu miktar üzerinden tahsili için 

Maliyeye tezkere yazılmasına karar verilir. 

 

Madde 13 – Aşağıda yazılı mevzular 

harçdan müstesnadır: 

 

a)  Değeri 50 Yeni Türk Lirasını geçmeyen 

dava ve takipler (Ticari senetlere ait takipler 

hariç), 

b) Vasi tayini ve azli, hakimin reddi 

talebinin kabulü ve hakimin istinkafına ait 

kararlar, 

c)  Ayda 100 Yeni Türk Lirasını geçmeyen 

nafakalara ait dava ve takipler, “Birden 

fazla kişiler lehine nafakaya 

hükmedilmesine dair ilamlarda her kişi 

lehine hükmedilen miktar müstakil olarak 

nazara alınır., 

d) İcra ve iflas dairelerinin kusuru yüzünden 

yanlış yapılmış olan işlemlerin ıslahı ve 

iptaline dair tetkik mercileri kararlariyle, bu 

iptal veya ıslah dolayısiyle yeniden 

yapılacak işlemler, 

e) Ticaret sicilinde re'sen yapılan 

düzeltmeler ile ilgililerin kusuru olmaksızın 

nüfus idareleri tarafından resen yapılacak 

düzeltmeler sonucu ticaret sicilinde 

yapılacak düzeltmeler, 

f) İcra tetkik mercilerinin cezaya mütedair 

kararlariyle bu kararların temyizi işlemleri. 

g) İcra ve İflas Kanununun 270 nci 

maddesine göre yapılacak defter tutma 

işlemleri, 

h) Yetkili makamların istiyecekleri ilam ve 

sair evrak suretleri, 

i) Kamu adına C. savcıları tarafından 

Hukuk mahkemelerine açılan davalar ve 

kanun yolu başvuruları ile ceza 

mahkemelerinden verilen kararlara karşı 

kanun yolu başvuruları, 

J) Genel Bütçeye dahil idarelerin bu 

Kanunun 1 ve 3 sayılı tarifelerine giren 

bütün işlemleri. 

(Yukarıdaki işlemlerin hesaplanacak 

harçlarının, Genel Bütçeye dahil idarelerin 

haklılığı nispetinde karşı taraftan tahsiline 

ilgili merciince karar verilir.) 

  

Harçtan muaf olanlar: 

Madde 14 – Erler ve ihtiyaçları Devlet 

tarafından deruhde ve temin olunan onbaşı 

ve çavuşlar adliye işlemlerinden ötürü 

harçtan muaftırlar. 

 

Tahliye davalarında değer: 

Madde 17 – Gayrimenkulün tahliyesi 

davalarında, yazılı mukavele olsun veya 

olmasın bir yıllık kira bedeli üzerinden 

karar ve ilam harcı alınır. 

 

Gayrimenkul veya gemilerin tahliye ve 

teslimi: 

Madde 18 – Bir gayrimenkulün veya bir 

geminin tahliye ve teslimine dair olan icra 

takiplerinde tahsil harcı; bir yıllık kira 

bedeli, yoksa bu süreye göre takdir edilecek 

bir bedel üzerinden hesaplanır. 

 

Madde 19 – Bir menkulün teslimine dair 

olan icra takiplerinde tahsil harcı; menkulün 

ilamda veya takip talebinde gösterilen 

değeri, bu yoksa takdir edilecek değer 

üzerinden hesaplanır. 

 



Madde 22 – Davadan feragat veya davayı 

kabul veya sulh, muhakemenin ilk 

celsesinde vuku bulursa, karar ve ilam 

harcının üçte biri, daha sonra olursa üçte 

ikisi alınır. 

İcra takibinden vazgeçme: 

Madde 23 – Her ne sebep ve suretle olursa 

olsun, icra takibinden vazgeçildiğinin 

zabıtnameye yazılması için vazgeçilen 

miktara ait tahsil harcının yarısı alınır. 

Ancak haczedilen mal satılıp paraya 

çevrildikten sonra vazgeçilirse tahsil harcı 

tam olarak alınır. 

Madde 29 – İlama dayanmıyan takip 

isteklerinden alacak miktarının binde beşi 

peşin alınır. 

MADDE 29/A-  

7155 sayılı Abonelik Sözleşmesinden 

Kaynaklanan Para Alacaklarına İlişkin 

Takibin Başlatılması Usulü Hakkında 

Kanun uyarınca yapılan takiplerde, Merkezî 

Takip Sistemi harcı peşin alınır. 

Haciz aşamasına geçilmeden Merkezî 

Takip Sistemi aracılığıyla sonuçlanan icra 

takipleri için ayrıca icraya başvurma harcı 

ile tahsil harcı alınmaz. 

 

Noter Harçları 
Madde 38 –Birden fazla nüsha olarak 

düzenlenen muayyen bir bedeli ihtiva eden 

kâğıtlarla ilgili nispi harca tabi işlemlerden 

sadece bir nüsha için harç tahsil olunur. 

Pey akçesi, zamanı rücü, ücret tevkifi, cezai 

şart gibi bir akdin müeyyidesi kabilinden 

olan taahhütlerden, başlı başına bir akde 

konu olmadıkça harç alınmaz. 

 

Madde 49 – Noter harcları, ilgili işlemin 

hitamından önce peşin olarak alınır. 

 

Madde 53 – Vergi yargısı harçları, harca 

mevzu olan işlemlerden dolayı Vergi 

Mahkemeleri, Bölge İdare Mahkemeleri ve 

Danıştay'a başvuranlar tarafından ödenir. 

 

Madde 55 – Vergi yargısı harçlarından, 

“Başvurma harcı” dava dilekçesi verilmesi 

sırasında makbuz karşılığında ödenir. 

 

Nispi ve maktu harçlar, ihbarname esasına 

göre, ihbarnamenin tebliği tarihinden 

itibaren 1 ay içinde ilgili vergi dairesine 

ödenir. 

 

Madde 66 – Tapu ve kadastro harcları, 

makbuz karşılığında ödenir. Bunun şeklini 

Maliye Bakanlığı düzenlemeye yetkilidir. 

 

Madde 69 – Tapu ve kadastro idareleri, 

devredenin ve iktisap edenin adı ve adresi 

ile gayrimenkulün harca esas tutulan 

değerini ve vasıflarını, noterler de 

düzenledikleri veya tastik ettikleri 

gayrimenkullerin zilyetlik devir 

sözleşmelerinin birer örneğini şekli ve 

muhtevası Maliye Bakanlığınca tespit 

edilecek listelerle birlikte işlemin yapıldığı 

tarihi izleyen ay başından itibaren en geç 15 

gün içinde ilgili vergi dairesine bildirmekle 

mükelleftirler. 

 

Madde 77 – Konsolosluk harçları, makbuz 

karşılığında ödenir. 

 

Madde 78 – Konsolosluk harçları, ilgili 

işlemin sona ermesinden önce peşin olarak 

ödenir. 

 

Madde 112 – İmtiyazname, ruhsatname ve 

diploma harçları, makbuz karşılığında 

ödenir. 

 

Madde 122 – Trafik harçları, makbuz 

karşılığında ödenir. 
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